



ÅRSRAPPORT 2019

Stamoplysninger

Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk

Bestyrelse

Formand Tormod Jensen

Næstformand Peter Kock

Kasserer Lise Nielsen

Bestyrelsesmedlem Bendt Bodekjær Jacobsen

Bestyrelsesmedlem Per Pedersen

Revision

Skovbo Revision ApS

Møllevej 17

4140 Borup

Godkendt på vandværkets generalforsamling, den 19. marts 2020

Dirigent:

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Veterslev, den 19. marts 2020

Bestyrelsen:

Tormod Jensen
Formand

Peter Kock
Næstformand

Lise Nielsen
Kasserer

Bendt Bodekjær Jacobsen
Bestyrelsesmedlem

Per Pedersen
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til foreningens medlemmer

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBAs Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis det af generalforsamlingen godkendte resultatbudget for 2019 og forslag til budget 2020. Budgettallene, som fremgår i særskilte kolonner i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Borup, den
Skovbo Revision ApS
CVR-nr. 10 29 04 30

Per Kristiansen
Registreret revisor
Medlem af FSR - Danske Revisorer

Folkevalgte revisors påtegning

Som folkevalgte revisor for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk har jeg revideret årsregnskabet for 1. januar til 31. december 2019. Revisionen er udført i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til regnskabsaflæggelse, og giver efter min opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver, den økonomiske stilling samt resultat.

Veterslev, den 19. marts 2020

Poul O. Nielsen
Folkevalgt revisor

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andelsselskabet Veterslev-Sandby og Høm Vandværk er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er tilstrækkelige.

Anvendt regnskabspraksis er ændret, så vandværket benytter de bestemmelser, der findes i årsregnskabsloven. Praksis uddybes nedenfor. Sidste års tal er tilrettet med hensyn til indregningsmetoder og målegrundlag (grundlag for værdiansættelse) for at skabe reel kontinuitet, og give et mere retvisende billede af regnskabet.

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" - princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt").

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger, køretøjer og maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtægter og omkostninger

Andre driftsindtægter og –omkostninger omfatter regskabsposter af sekundær karakter i forhold til vandværkets primære aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller antenneplads.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og kursgevinster på obligationer.

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, amortiserede kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån.

Balancen

Materielle anlægsaktiver.

Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende principper:

Bygninger	50 år
Installationer	7 år
Inventar	10 år
Ledningsnet	50 år
Boringer	50 år
Maskiner	7 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Underdækning

Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet "nettoomsætning").

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer og pengeplejekonto er optaget til statusdagens kursværdi.

Egenkapital

Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital – ellers bruger vandværket kun begrebet over-/underdækning.

Overdækning

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"- princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet "nettoomsætning").

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominal værdi.

Resultatopgørelse for 2019

		Realiseret 2019 kr.	Realiseret 2018 t.kr.	Budgettal (ej reviderede)	
	Note			2019 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	517.304	661	640	645
Produktionsomkostninger	2	-219.189	-249	-297	-236
Bruttoresultat		298.115	412	343	409
Distributionsomkostninger	3	-155.910	-190	-136	-219
Administrationsomkostninger	4	-194.013	-195	-213	-236
Resultat af primær drift		-51.808	27	-6	-46
Andre driftsindtægter	5	5.785	6	6	6
Resultat før finansielle poster		-46.023	33	0	-40
Finansielle indtægter	6	49.038	2	5	44
Finansielle omkostninger	7	-3.015	-35	-5	-4
Årets resultat		0	0	0	0

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Noter	2019 kr.	2018 t.kr.
Grunde			
Bygninger	8	158.568	176
Ledningsnet	8	1.039.140	1.065
Boringer	8	110.559	126
Driftsmidler og inventar	8	139.859	169
Målere	8	272.167	313
Materielle anlægsaktiver		1.720.293	1.849
Anlægsaktiver i alt		1.720.293	1.849
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	32.217	3
Andre tilgodehavender	10	2.905	3
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Tilgodehavender i alt		35.122	6
Værdipapirer	11	739.270	690
Likvide beholdninger		638.739	564
Omsætningsaktiver i alt		1.413.131	1.260
Aktiver i alt		3.133.424	3.109

Balance pr. 31. december 2019

		2019	2018
	Noter	kr.	t.kr.
Passiver			
Andelskapital		0	0
Egenkapital i alt		0	0
Egenkapital i alt	12	0	0
Overdækning	13	2.898.953	2.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14	234.471	261
Gældsforpligtelser i alt		234.471	261
Passiver		3.133.424	3.109

Noter til resultatopgørelsen for 2019

	2019	2018	Budget	Budget
	kr.	t.kr.	2019	2020
			tkr.	tkr.
Note 1 Nettoomsætning				
Fast afgift	250.100	250	249	244
Kubikmeterafgift	221.611	245	240	230
Tilslutningsbidrag	43.800	0	0	0
Målerleje	49.850	50	50	50
Salg til andre forsyninger	427	1	0	0
Gebyrer uden moms	2.200	2	1	2
Underdækning	-50.684	112	100	
Nettoomsætning i alt	517.304	660	640	640
Note 2 Produktionsomkostninger				
Vedligeholdelse bygninger	10.038	17	20	0
Vedligeholdelse, råvandsledning, installationer og inventar	38.581	44	100	30
Vedligeholdelse boringer	0	0	0	
Nyinstallation	0	0	0	
Elektricitet	34.137	35	36	35
Vandanalyser og boringskontrol	25.711	43	30	36
Løn, driftspersonale	56.249	56	56	79
Småanskaffelser		0	0	0
Teknisk bistand og rådgivning	0	0	0	0
Ejendomsskatter	15.305	15	16	16
Forsikringer	4.103	4	4	4
Vandafledningsafgift	1.680	2	2	2
Gebyrer, grundvandsbeskyttelse	0	0	0	0
Afskrivninger bygninger	17.813	18	18	18
Afskrivninger boringer	15.572	15	15	16
Produktionsomkostninger i alt	219.189	249	297	236
Note 3 Distributionsomkostninger				
Vedligeholdelse ledningsnet, brønde og stikledninger	60.227	44	40	110
Statsafgift, ledningstab	0	0	0	0
Teknisk bistand og rådgivning	0	0	0	0
Afskrivninger maskiner og installationer	29.585	80	30	30
Afskrivninger ledningsnet	25.380	25	25	25
Afskrivninger målere/tab afskrevne målere	40.718	41	41	41
Distributionsomkostninger i alt	155.910	190	136	206

Note 4 Administrationsomkostninger

Honorar bestyrelse	43.520	44	43	43
Kørselsgodtgørelse	1.864	2	3	3
Generalforsamling og møder	18.364	20	22	22
Kurser	4.544	6	10	20
Repræsentation	321	2	2	2
Vandværkssamarbejde	3.073	3	3	3
Løn, administration	40.000	40	40	40
Annoncer	0	0	0	0
Porto og gebyrer	3.300	3	4	4
Kontorartikler og telefon	17.552	20	22	22
IT, hjemmeside, server mv.	32.127	33	35	45
Licenser, faglitteratur og kontingenter	13.813	13	15	15
Revisor og anden rådgivning	12.985	7	10	13
Affaldsafgift	0	0	1	1
Forsikringer	2.564	2	3	3
Diverse	0	0	0	0
Tab på debitorer	-14	0	0	0
Administrationsomkostninger i alt	194.013	195	213	236

Note 5 Andre driftsindtægter

Måler aflæsningsgebyr	4.525	4	4	4
Ejerskiftegebyr	1.260	2	2	2
Andre driftsindtægter i alt	5.785	6	6	6

Note 6 Finansielle indtægter

Renteindtægter, bank	0	0	0	0
Kursgevinster værdipapirer	49.038	6	0	20
Renteindtægter, obligationer	0	0	0	0
Udbytte	0	2	5	24
Finansielle indtægter i alt	49.038	2	5	44

Note 7 Finansielle omkostninger

Gebyrer, bank	515	0	1	1
Renteudgifter bank	2.500	3	3	3
Kurstab, værdipapirer	0	32	0	0
Udbytteskat	0	0	1	0
Finansielle omkostninger i alt	3.015	35	-5	-4

Noter til balancen for 2019

	2019 kr.	2018 t.kr.
Note 8 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.328.411	1.328
Tilgange	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.328.411</u>	<u>1.328</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	1.152.030	1.134
Årets afskrivninger	17.813	18
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	<u>1.169.843</u>	<u>1.152</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>158.568</u>	<u>177</u>
Ledningsnet		
Kostpris 1. januar	1.268.986	1.269
Tilgange	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.268.986</u>	<u>1.269</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	204.466	179
Årets afskrivninger	25.380	26
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	<u>229.846</u>	<u>205</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.039.140</u>	<u>1.064</u>
Boringer		
Kostpris 1. januar	856.630	857
Tilgange	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>856.630</u>	<u>857</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	730.499	715
Årets afskrivninger	15.572	16
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	<u>746.071</u>	<u>731</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>110.559</u>	<u>126</u>

Driftsmidler og inventar

Kostpris 1. januar	1.562.476	1.383
Tilgange	0	179
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.562.476</u>	<u>1.562</u>

Afskrivninger pr. 1. januar	1.393.032	1.314
Årets afskrivninger	29.585	79
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	<u>1.422.617</u>	<u>1.393</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>139.859</u>	<u>169</u>
---	-----------------------	-------------------

Målere

Kostpris 1. januar	570.055	570
Tilgange/afgange	0	0
Kostpris 31. december	<u>570.055</u>	<u>570</u>

Afskrivninger pr. 1. januar	257.170	216
Årets afskrivninger	40.718	41
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31. december	<u>297.888</u>	<u>257</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>272.167</u>	<u>313</u>
---	-----------------------	-------------------

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender brutto	<u>35.122</u>	<u>6</u>
Tilgodehavender i alt	<u>35.122</u>	<u>6</u>

Note 10 Andre tilgodehavender

Moms	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 11 Værdipapirer

Aktier	0	0
Obligationer	0	0
Pengepleje	<u>739.270</u>	<u>690</u>
	<u>739.270</u>	<u>690</u>

Note 12 Egenkapital

Egenkapital 1. januar	0	0
Egenkapital 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 13 Overdækning

Egenkapital 1. januar	2.848.269	2.960
Korrektion grunde	<u>0</u>	<u>0</u>
Overdækning pr. 1. januar	2.848.269	2.960
Årets overdækning, jf. note 1	<u>50.684</u>	<u>-112</u>
Overdækning pr. 31. december	<u>2.898.953</u>	<u>2.848</u>

Note 14 Leverandører af varer og tjenesteydelser

Moms	53.121	40
Afgift af ledningsført vand	123.649	171
Skyldige sociale bidrag	8.354	8
Øvrige kreditorer	<u>49.347</u>	<u>42</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	<u>234.371</u>	<u>261</u>